# **HL Display Shipley Limited**

Directors' report and financial statements
Registered number 2566482
31 December 2009

WEDNESDAY



03/03/2010 COMPANIES HOUSE

328

HI Display Shipley Limited Directors report and financial statements 31 December 2009

# Contents

Directors report	1
Statement of directors responsibilities in respect of the Directors. Report and the financial statements	2
Independent auditors report to the members of HL Display Shipley I imited	3
Profit and loss account	5
Balance sheet	6
Notes	7

# Directors' report

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2009

#### Principal activities

The principal activity of the company is the manufacture and sale of display equipment

#### **Business review**

Turnover was 16% lower than 2008 this had a significant effect on the company profitability. Although savings were made in Overheads and Interest charges the loss recorded was higher than 2008.

Staffing levels are at the target levels and will not be increased in 2009

#### Proposed dividend

The directors do not recommend the payment of a dividend (2008 £nil)

#### Directors

The directors who held office during the year were as follows

X Volpato

## Disclosure of information to auditors

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he ought to have taken as a director to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information

## Auditors

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditors will be deemed to be reappointed and KPMG LLP will therefore continue in office

By order of the board

X Volpato
Director

HL House Riverside Business Park Dockfield Road Shipley BD17 7AD

28 Junary 2016

# Profit and loss account

for the year ended 31 December 2009

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	\ote	2009 £000	2008 £000
Lurnover Cost of sales	1	1,304 (1,055)	1 554 (1 212)
Gross profit Administrative expenses		249 (438)	342 (423)
Operating loss Interest payable and similar charges	2 3	(189) (29)	(81) (76)
Loss on ordinary activities before taxation Lax on loss on ordinary activities	6	(218)	(157)
Loss for the financial year	13	(218)	(157)

## All amounts relate to continuing operations

The company has no recognised gains and losses other than the losses above and therefore no separate statement of total recognised gains and losses has been prepared

There are no material differences between the loss on ordinary activities before and after taxation as stated above and their historical cost equivalents

# **Balance** sheet

at 31 December 2009	Note	200	9	2008	3
		£000	£000	£000	£000
Fixed assets Tangible assets	7		38		52
Current assets Stocks Debtors	8	113 69		94 202	
Creditors amounts falling due within one year	10	182 (1,805)		296 (1,715)	
Net current liabilities			(1,623)		(1,419)
Net liabilities			(1,585)		(1,367)
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	12 13		1 (1,586)		1 (1,368)
Equity shareholders' deficit			(1,585)		(1,367)

These financial statements were approved by the board of directors on 28 / / 2010 and were signed on its behalf by

XXolpato Director

#### Notes

(forming part of the financial statements)

#### 1 Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements

#### Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards on a going concern basis which assumes the continued support of the ultimate holding company

#### Going concern

Not withstanding net current liabilities of £1 623 000 (2008 £1 419 000) and net liabilities of £1 585 000 (2008 £1 36 $^{\circ}$  000) the financial statements have been prepared on a going concern basis

The directors believe the assumption to be appropriate as they have received written confirmation from its parent company. HL Display (UK) Limited that it will continue to financially support the company in order for it to meet its day to day working capital requirements. The directors of the company therefore have a reasonable expectation that the company has adequate resources to meet its liabilities as they fall due for the foreseeable future.

#### Cash flow statements

The company is a wholly owned subsidiary of HL Display AB and as such the cash flows of the company are included in the consolidated cash flow statement of HL Display AB. Consequently, the company is exempt under the terms of LRS1 (revised 1996) from the requirement to publish a cash flow statement.

#### Langible fixed assets and depreciation

Depreciation is provided to write off the cost less the estimated residual value of tangible fixed assets by equal instalments over their estimated useful economic lives as follows

Improvements to leasehold properties	20% per annum on straight line basis
Plant and machinery	25% per annum on straight line basis
Fixtures fittings and equipment	25% per annum on straight line basis
Motor vehicles	25% per annum on straight line basis

#### Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value. In determining the cost of raw materials, consumables, and goods purchased for resale, the weighted average purchase price is used. For work in progress, and finished goods cost is taken as production cost, which includes an appropriate proportion of attributable overheads.

#### Deferred taxation

The charge for taxation is based on the profit for the year and takes into account taxation deferred because of timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. Deferred tax is recognised without discounting in respect of all timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes which have arisen but not reversed by the balance sheet date, except as otherwise required by FR\$19.

#### Lurnovei

Turnover represents amounts received for goods net of VAΓ and trade discounts. Turnover is recognised when economic risks and rewards are transferred to the third party.

#### 1 Accounting policies (continued)

## Leasing and hire purchase commitments

Cost in respect of operating leases are charged on a straight line basis over the lease term

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible assets and depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charged to the profit and loss account so as to produce constant periodic rates of charge on the net obligations outstanding in each period.

#### Pension costs

The company participates in a defined contribution scheme. Contributions payable are charged to the profit and loss account as they are incurred.

# 2 Operating loss

	2009 £000	2008 £000
Operating loss is stated after charging Depreciation of owned tangible assets Hire of plant and machinery – operating leases Hire of other assets – operating leases Auditors remuneration	17 6 69	19 1‡ 68
- audit services - non audit services	8 1	8 1 - <del></del>
3 Interest payable and similar charges		
	2009 ±000	2008 £000
Bank loans and overdraft Group loans	29	3 73
	29	76
4 Directors emoluments		
	2009 £000	2008 £000
Remunciation and other benefits	<u>-</u>	<u>-</u>
Number of directors to whom retirement benefits are accruing	Number	Number
under a money purchase scheme	<u>-</u>	<del>-</del>

w . '

#### 5 Staff numbers and costs

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year was 19 (2008–22). The aggregate payroll costs of these persons were as follows:

		2008
	2009	(restated)
	£000	£000
Wages and salaries	395	396
Social security costs	40	33
Other pension costs	7	8
	443	437
	<del></del>	

The company participates in a defined contribution pension scheme. The scheme provides pensions which depend on contributions made by both employers and employee. A fund is allocated to each individual member of the pension plan. The pension cost charge represents contributions payable by the company to the fund and amounted to £7 608 (2008 ±6 422).

#### 6 Taxation

•	2009 ±000	2008 £000
Currentax		
UK corporation tax on losses of the year	•	-
Adjustments in respect of previous periods	-	-
	<del></del>	<del></del>
Total current tax	-	-
Deterred tax		
Origination and reversal of timing differences	-	•
		<del> </del>
Total deferred tax (note 11)	-	-
Lax on loss on ordinary activities	•	•
	*******	<del></del>

. ·

## 6 Laxation (continued)

Factors affecting credit for the year

The taxation rate for the year is lower (2008 Tower) than the standard rate of UK corporation tax. The differences are explained below

	2009 £000	2008 £000
Loss on ordinary activities before tax	(218)	(157)
Current tax at 28% (2008   28%)	(61)	(44)
I flects of Expenses not deductible for tax purposes Differences between capital allowances and depreciation Lax fosses not utilised Group fosses not paid for	(10) - - 70	(10) 42
Current tax for period	÷	-

# 7 Langible assets

Leasehold property improvements £000	Plant and machinery £000	Fixtures fittings and equipment £000	Fotal £000
40	261 3	101	405 3
40	264	104	408
21	213	89 4	353 17
26	251	93	370
14	13		38
19	18	15	52
	### ##################################	Plant and machinery ±000  40 261 - 3	property improvements ±000         Plant and machinery ±000         fittings and equipment ±000           40         261         104           -         3         -           40         264         104           21         213         89           5         8         4           26         251         93           -         -         -           14         13         11

Raw materials and consumables   73   Work in progress   10   113	2008 £000 62 7 25
Raw materials and consumables       73         Work in progress       10         Finished goods and goods for resale       30         113       113         9 Debtors       2009         \$\frac{1}{2}\$ \$\text{000}\$         11ade debtors       9         Amounts owed by group undertakings       27         Other debtors       1	62 7 25
Work in progress	7 25
Work in progress	25
# mished goods and goods for resale 30  ### ### ### #### ##################	
9 Debtors  2009 £000  11adc debtors	
2009	94
2009	
Liade debtors 9 Amounts owed by group undertakings 27 Other debtors 1	
Trade debtors 9 Amounts owed by group undertakings 27 Other debtors 1	2008
Amounts owed by group undertakings 27 Other debtors 1	£000
Other debtors 4	1
	103
Prepayments and accrued meome 32	64
	3 ‡
69	202
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	- =
Creditors - amounts falling due within one year	
2009	2008
±000	£000
Bank loans and overdrafts 947	794
Trade creditors 160	118
Amounts owed to group undertakings 671	783
Other creditors 16	14
Accruals and deterred income 11	6

# 11 Deferred tax asset

	2009 £000	2008 £000
Accelerated capital allowances	46	41
Other timing differences Trading losses	159	173
	***	
Deferred tax asset (unprovided)	205	214

The deferred tax asset has not been provided given that the directors consider that it will not reverse in the foreseeable tuture

The amount of tax losses carried forward at the end of the period are approximately £568 000 (2008 £600 000)

1 715

1,805

## 12 Share capital

12 Share capital		
	2009	2008
	€000	£000
Authorised, allotted-called up and fully paid 1 quity - 10 000 ordinary shares of £1 each	10	10
1 quity 10 000 ordinary states of Er each	10	10
	<del>= = ·· ==</del>	
Allotted, called up and fully paid		
1 000 ordinary shares of the each	1	1
	<del></del>	<del></del>
13 Profit and loss account		
	2009	2008
	£000	£000
At beginning of the year	(1,368)	(1211)
Loss for the financial year	(218)	(157)
At end of the year	(1,586)	(1 368)
	- <del></del> -	

## 14 Financial commitments

At 31 December 2009 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as follows

	2009		2008	
	Land and buildings	Other	Land and buildings	Other
	£000	£000	£000	£000
Expring within one year Expring between two and five years Expring in over five years	68	14	68	-
	-	-	-	14
	•	-	•	-
	68	14	68	14
	<del></del>			<del></del>

# 15 Related party disclosures

Under Financial Reporting Standard 8 the company is exempt from the requirements to disclose related party transactions with the HL Display group on the grounds that it is a wholly owned subsidiary of HL Display (UK) Limited

# 16 Ultimate parent company

The company is parent company is HL Display (UK) Limited a company incorporated in the United Kingdom HL Display (UK) Limited is a subsidiary of HL Display AB based in Sweden therefore the ultimate parent company of HL Display Shipley Limited is HL Display AB

A Copy of the ultimate parent company's consolidated financial statements can be obtained from HL Display AB Horistonvagen 26-128-34 Skarpnack Sweden

#### 17 Post balance sheet event

As a result of the acquisition of PPE Limited by HL Display AB in on 21 December 2009 the decision has been made by management in January 2009 to close the premises at Shipley and relocate activities to PPE Limited in Harlow Essex.